
Auriga Industries A/S

Finlandsgade 14, 8200 Aarhus N

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 34 62 92 18

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/5 2017

Ole Øhlenschlæger Madsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 9

Noter, regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Auriga Industries A/S Finlandsgade 14 8200 Aarhus N CVR-nr.: 34 62 92 18 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Ole Øhlenschläger Madsen, formand Peter Løchte Jørgensen Jørgen Lang
Direktion	Jørgen Lang
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Auriga Industries A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive industri og handel samt finansiering i forbindelse hermed. Selskabet er dog uden aktivitet ultimo 2016.

Udvikling i året

Siden januar 2016 har der ikke været aktiviteter i selskabet, som må betegnes som et "hvilende selskab". I december 2015 gennemførte selskabet et aktietilbagekøbsprogram, og fortsatte i starten af 2016 opkøbene, med det resultat at Aarhus Universitets Forskningsfond ultimo januar 2016 ejede over 90% af kapitalen i Auriga Industries A/S. I forlængelse deraf iværksatte Aarhus Universitets Forskningsfond, som planlagt, en tvangsindløsning af de resterende aktionærer, således at fonden pr. marts 2016 blev enejer af Auriga Industries A/S.

Året har været præget af en række omkostninger i forbindelse med ophør af aktiviteter. Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud på TDKK 2.744 og selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2016 TDKK 33.355. Resultatet anses for tilfredsstillende under de givne omstændigheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Andre driftsindtægter		0	675
Andre eksterne omkostninger		-2.706	-11.146
Bruttoresultat		-2.706	-10.471
Personaleomkostninger	1	-576	-17.698
Resultat før finansielle poster		-3.282	-28.169
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	7.527.965
Finansielle indtægter		845	14.282
Finansielle omkostninger	2	-98	-28.118
Resultat før skat		-2.535	7.485.960
Skat af årets resultat	3	5.279	2.953
Årets resultat		2.744	7.488.913

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	2.744	7.488.913
	2.744	7.488.913

Balance 31. december

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Aktiver			
Andre tilgodehavender		87	859
Periodeafgrænsningsposter		576	0
Tilgodehavender		663	859
Værdipapirer		27.292	105
Likvide beholdninger		5.430	39.036
Omsætningsaktiver		33.385	40.000
Aktiver		33.385	40.000
Passiver			
Selskabskapital		5.100	5.100
Overført resultat		28.255	29.780
Egenkapital	4	33.355	34.880
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	2.763
Anden gæld		30	2.357
Kortfristede gældsforpligtelser		30	5.120
Gældsforpligtelser		30	5.120
Passiver		33.385	40.000
Hovedaktivitet			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Nærtstående parter	6		

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> TDKK	<u>2015</u> TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	506	16.620
Pensioner	57	1.059
Andre omkostninger til social sikring	13	19
	<u>576</u>	<u>17.698</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	133
Andre finansielle omkostninger	98	1.784
Kursreguleringer omkostninger	0	26.201
	<u>98</u>	<u>28.118</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-5.279	-2.953
	<u>-5.279</u>	<u>-2.953</u>

Noter til årsregnskabet

4 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført	I alt
	TDKK	resultat	TDKK
		TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	5.100	29.780	34.880
Køb af egne kapitalandele	0	-4.269	-4.269
Årets resultat	0	2.744	2.744
Egenkapital 31. december	5.100	28.255	33.355

Den 3. marts 2016 erhvervede virksomheden 2.200.325 af sine egne aktier, svarende til 8,6%. Den samlede betaling for aktierne udgjorde TDKK 4.269, som er trukket fra overført resultat under egenkapitalen. Disse aktier er ikke annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Aktierne er erhvervet som led i virksomhedens strategi.

Virksomheden ejer pr. 31. december 2016 samlet 14.886.956 stk. egne B-aktier med en pålydende værdi på DKK 2.977.391 svarende til 58,4% af den samlede kapital og 16% af stemmerne.

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på DKK 14,7 mio. vedrørende underskud til fremførsel. Da udnyttelsestidspunktet er ukendt, indregnes skatteaktivet ikke i balancen.

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatningen med Aarhus Universitets Forskningsfond koncernens øvrige danske datterselskaber og hæfter solidarisk for skatten af koncernens sambeskattede indkomst mv.

Der er ikke øvrige sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2016.

Noter til årsregnskabet

6 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Aarhus Universitets Forskningsfond	Aarhus

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Auriga Industries A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i TDKK.

Ændring af regnskabspraksis

Som følge af afnoteringen fra OMX, har selskabet i 2016 skiftet regnskabspraksis fra IFRS til årsregnskabsloven med henblik på at øge overskueligheden af årsrapporten.

Ændringen af regnskabspraksis fra IFRS til årsregnskabsloven har ikke påvirket resultatet og egenkapitalen for 2015 og 2016.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter, regnskabspraksis

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler og kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske søsterselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Noter, regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier.

Egenkapital

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer for egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat. Kapitalnedsættelse ved annullering af egne aktier reducerer selskabskapitalen med et beløb svarende til aktiernes nominelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte af egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.